
 
УКРАЇНА 

ДЕРГАЧІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 

 

НАКАЗ    

Дергачі 

21.06.2017                                                                                                 № 151 

 

Про проведення профілактичних 

медичних оглядів та обстеження психолого- 

медико-педагогічною консультацією  

дітей в навчальних закладах  

Дергачівського району 

   

         

 

 

На виконання Закону України «Про освіту» (із змінами), «Про загальну 

середню освіту» (із змінами), «Про дошкільну освіту» (із змінами), «Про 

забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», «Про 

внесення змін до деяких законів України про освіту щодо організації 

інклюзивного навчання» від 05.06.2014 № 1324-VII,  відповідно до постанови 

Кабінету Міністрів України від 15.08.2011 № 872 «Про затвердження 

Порядку організації інклюзивного навчання у загальноосвітніх навчальних 

закладах», наказу МОЗ та МОН України від 30.08.2005 № 432/496 «Про 

удосконалення організації медичного обслуговування дітей у дошкільному 

навчальному закладі», наказу МОН України від 24.03.2016 № 234 «Про 

затвердження санітарного регламенту для дошкільних навчальних закладів», 

наказу МОН України та МОЗ України від 06.02.2015 № 104/52 «Про 

затвердження Порядку  комплектування інклюзивних груп у дошкільних 

навчальних закладах», листа МОН України від 12.10.2015 № 1/9-487 «Щодо 

організації діяльності інклюзивних груп у дошкільних навчальних закладах», 

наказу відділу освіти Дергачівської РДА від 01.03.2017 № 56 «Про 

організацію роботи на громадських засадах Дергачівської районної  

психолого-медико-педагогічної консультації», з метою задоволення 

соціальних та освітніх потреб, забезпечення рівного доступу до дошкільної 

та шкільної освіти дітей з особливими потребами, створення інклюзивних 

груп, класів 

 

 

 



НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Провести профілактичні медичні огляди дітей дошкільного та шкільного 

віку з оформленням карток стану здоров’я і розвитку дитини для обстеження 

їх психолого-медико-педагогічною консультацією.  

                                                                        Липень-вересень 2017 року 

 

2. Методисту інформаційно-методичного центру відділу освіти Дергачівської 

РДА Поставничій Л.В.: 

 

2.1.Забезпечити створення медичної комісії у складі спеціалістів 

Комунального закладу охорони здоров'я районного територіального 

медичного об’єднання «Дергачівська центральна лікарня»: 

1) педіатра (за погодженням); 

2) офтальмолога (за погодженням); 

3) отоларинголога (за погодженням); 

4) невролога(за погодженням); 

5) хірурга (за погодженням); 

6) логопеда (за погодженням) 

До 28 червня 2017 року 

 

2.2. Скласти графік профілактичних медичних оглядів дітей дошкільного та 

шкільного віку на базі навчального закладу району. 

 До 29 червня 2017 року 

                                                                        

3. Керівникам навчальних закладів: 

 

3.1. Сприяти проведенню профілактичних  медичних оглядів дітей 

дошкільного та шкільного віку з порушенням психофізичного розвитку для 

оформлення карток стану здоров’я і розвитку дитини на базі навчального 

закладу району. Забезпечити присутність даних дітей на профілактичних 

медичних оглядах. 

                                                                                              До 17 липня 2017 року 

 

3.2. Забезпечити оформлення в  картці стану здоров’я і розвитку дитини 

заключення обстеження всіх фахівців, зазначених в картці, характеристики 

практичного психолога закладу (за наявності в штаті), педагога закладу із 

зазначенням прізвища, ім`я, по-батькові фахівців, дати обстеження згідно 

визначеної документації (додаток 1 додається). 

 

                                                                                             До 17 липня 2017 року 

 

3.3. Направити дітей в супроводі 1 з батьків (з собою мати свідоцтво про 

народження дитини, паспорт)  на проходження обстеження  в психіатра 



(дитячого) за адресою: м. Харків, вулиця Маршала Бажанова, будинок, 20 

(попередній запис по тел. 706-27-45). 

                                                                                     До 26 липня 2017 року 

 

3.4. Забезпечити  заповнення обома батьками заяви на згоду обробки 

персональних даних дитини згідно визначеної документації (додаток 2 

додається). 

                                                                                              До 27 липня 2017 року  

 

3.5. Надати  кураторам навчальних закладів,  списки дітей, які представлені 

на виїзне засідання Комунальної установи «Харківська обласна психолого-

медико-педагогічна консультація» згідно визначеної документації (додаток 3 

додається). 

                                                                                              До 28 липня 2017 року  

 

3.6. Забезпечити присутність  дітей з порушенням психофізичного розвитку в 

супроводі 1 з батьків (з собою мати: заяву на згоду обробки персональних 

даних дитини; ксерокопію паспорту одного із батьків; ксерокопію свідоцтва 

про народження дитини; картку стану здоров’я та розвитку дитини, яка 

оформлена всіма фахівцями; зошити, малюнки, поробки для школярів, копію 

аудіограми для дітей з порушенням слуху) на виїзному засіданні 

представників  Комунальної установи «Харківська обласна психолого-

медико-педагогічна консультація» на базі навчального закладу згідно 

графіку. 

 

4. Завідувачу Малоданилівського  дошкільного навчального закладу (ясла-

садок) «Дзвіночок» комбінованого типу Малоданилівської селищної ради 

Дергачівського району Харківської області  Остапенко Н.Т.: 

 

4.1. Сприяти Ільченко В.В., як завідувача  Дергачівської РПМПК, за рахунок  

графіку роботи на посаді за місцем основної роботи організувати виїзне 

засідання представників Комунальної установи «Харківська обласна 

психолого-медико-педагогічна консультація» і супроводжувати їх згідно 

графіку виїзду в Дергачівський район, консультувати батьків і педагогічних 

працівників, стосовно оформлення  необхідних документів на обстеження 

дітей.                                                          

                                                                                      Червень-вересень 2017року 

 

5.Завідувачу Дергачівської районної психолого-медико-педагогічної 

консультації Ільченко В.В.: 

 

5.1. Організувати виїзне засідання представників Комунальної установи 

«Харківська обласна психолого-медико-педагогічна консультація» та  



скласти графік виїзного засідання на базі навчального закладу 

Дергачівського району. 

До 27 червня 2017 року                                                                         

 

 

5.2. Супроводжувати представників Комунальної установи «Харківська 

обласна психолого-медико-педагогічна консультація» на базі навчального 

закладу Дергачівського району згідно графіку. 

                                                                                    Серпень-вересень 2017 року 

 

5.3.Надавати консультативну та практичну допомогу батькам, педагогічним 

працівникам стосовно оформлення необхідних документів на обстеження 

дітей психолого-медико-педагогічною консультацією.  

                                                                                       Липень-вересень 2017року 

 

5.4. Організувати виїзне засідання Дергачівської районної психолого-медико-

педагогічної консультації та скласти графік виїзного засідання на базі 

Козачолопанського  дошкільного навчального закладу (ясла-садок) «Сонях» 

Козачолопанської селищної ради з метою обстеження дітей з особливими 

освітніми потребами та надання  консультативної допомоги батькам, 

педагогічним працівникам. 

                                                                                             До 4 серпня  2017 року 

 

6. Кураторам навчальних закладів Прасол І.О., Поставничій Л.В., 

Островному В.В., Платоненко О.С., Волковій О.М., Марєйкіній О.Л.,                       

Клочко Г.Г., Щербаченко Л.О. та ін.: 

 

6.1. Здійснювати організаційно-методичний  супровід щодо проведення 

профілактичних медичних оглядів спеціалістами  Комунального закладу 

охорони здоров'я районного територіального медичного об’єднання 

«Дергачівська центральна лікарня» і обстеження дітей з особливими 

освітніми потребами Комунальною установою «Харківська обласна 

психолого-медико-педагогічна консультація» та Дергачівською районною 

психолого-медико-педагогічною  консультацією. 

Червень-вересень 2017 року 

 

7. Контроль за виконанням даного наказу покласти на головного спеціаліста 

відділу освіти Дергачівської РДА Нєстєрова Д.Є. 

 

 

 

Начальник відділу освіти                                     О.В. Колесникова 

Дергачівської РДА 

 



З наказом від 21.06.2017 № 151 ознайомлені: 

 

 
Нєстєров Д.Є. Зєнькова Н.О. Дробот В.М. 

Прасол І.О. Остапенко О.П. Шульга О.Д. 

Поставнича Л.В. Калашник О.М. Насіка Р.М. 

Островний В.В. Катасонова С.П. Марусич Н.І. 

Платоненко О.С. Лузан В.О. Кісіль Ж.М. 

Волкова О.М. Околічний І.Ф. Пенделя В.М. 

Марєйкіна О.Л Войтенко А.О. Остапенко Н.Т. 

Клочко Г.Г. Вєхова Т.М. Груздєва Л.М. 

Щербаченко Л.О. Скрипка Н.В. Олійник Н.С. 

 Дударєва Т.А. Христоєва С.М. 

 Михайлусь Л.М. Гарматюк В.А. 

 Оробченко О.М. Бреславець Н.В. 

 Корінь Т.О. Малимон Р.К. 

 Давидова Н.А. Скрипник Н.О. 

 Оздоєва О.М. Леунова В.В. 

 Мірошниченко В.М. в.о. Дмитрук Н.В. 

 Данилів В.В. Ільченко В.В. 

 Безрук Ю.М.  

 Тютюнник О.І.  

 Глушач І.І.  

 Ляшенко Л.Л.  

 Пономаренко Л.М.  

 Воробіна І.Є.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


